NEWS RELEASE

2020年3月18日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

キッティングツール利用台数 25万台突破

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、

子会社である株式会社プロモート(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：森元正彦、以下

「プロモート」)が独自開発し、当社が販売するツールを用いたキッティング台数が25万台を突破しました

ので、お知らせいたします。

同キッティングツールは、企業がスマートフォンやタブレット、PCなどの端末導入時、必要なアプリケーシ

ョンのインストールや社内ネットワークの設定など、ユーザーがすぐに利用できる状態に初期設定を行うシ

ステムで、初期設定のみならず、画像比較による作業結果の判断ツール、業界初となる作業結果をエ

ビデンス出力できるツールなど、主に4種類のツールから構成されています。キッティング作業の正確性、

生産性を実現したことで、2016年2月のサービス開始以来、ご利用台数が25万台を突破しました。

特に直近１年のご利用台数は大幅に増加しており、今後も継続的な実績増を見込んでおります。

当社グループはキッティング業界のリーディングカンパニーとして、キッティング業界の発展に尽力してまい

ります。

＊プロモート開発のキッティングツールとは

代表的な4種類のツール（『Certino2』『Semble』『SC2000』『Elbmes』）で構成。特定の端

末装置に対してキッティングを自動的に行えるようにするシステムやプログラムは、2019年8月に特許を

取得している（特許番号：特許第6560065号）。パッケージとして販売しているRPA※ツール『Kitting-One』

は、大手キャリアや大手生命保険での利用実績を誇る。

 Certino2：PC1台につきスマホ約10台を自動キッティング

 Semble：個別データのキッティングを、予めPCで設定することで実現

 SC2000：設定時の画像と作業完了後の画像を比較し、差異を検出

 Elbmes：SC2000での判定のため、IMEI（識別番号）フォルダを作成し、データを保存（iOS対応）

製 品 詳 細▶▶http://pmt-inc.jp /product.html

販売問合せ▶▶https://www.nihon-e.co.jp /ssl_inquiry/service.html

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社 （広報・IR グループ）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

http://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 日本エンタープライズ株式会社 （担当者：松林）

TEL: 03-5774-5948 EMAIL: itsg@nihon-e.co.jp

 ※RPA:Robotic Process Automation 認知技術を活用した業務の効率化・自動化の取組み   ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/